Quae, si ab amico animo, et vestrae dignitatis stu­
dioso, proficisci judicaverit vestra serenitas, largum satis 
feremus operae nostrae pretium, quibus hoc unice propo­
situm est, de vestris, et Christiani orbis afflictissimis re­
bus , quam optime mereri, et conscientiam puram affecti­
bus Deo probare, qui mentem vestram regat, consiliaque, 
et manus dirigat, ad optimos Providentiae suae fines. Da­
tum die 16. Octobris Anno Domini 1620.
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AD

M A J E S T A T E M  R E G I A M

In negotio Bohemiae pacandae.

Ferdinandus 11. Divina favente clementia, Electus Ro­
manorum Imperator, semper Augustus, ac. Germaniae, 
Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavo­
niae, Rex. Archidux Austriae, Dux Burgundiae, 
Styriae, Carynthiae, Carniolae, et Vitcmbergac, 
Comes Tyrolis etc. Serenissimo Principi, Domino Si­
gismundo III. Regi Poloniae et Sueciae, Magno Duci 
Lihvaniae, ac Russiae, Prussiae, Masoviae, Samo­
gitiae etc. Cognato, affini, et vicino nostro, salutem 
et mutuam benevolentiam.

S E R E N I S S I M E  P R I N C E P S ,

Cognate, affinis, et vicine charissimc.

Quam ingens serenissimus Magnae Britaniae Rex de­
siderium praeseferat, ut in Regnis, atque ditionibus nostris 
concitatus belli fervor leniore via sedari, optataeque pacis 
restaurandae modus inveniri queat, quorsum, et ipse omnem 
operam, studiumque conferre sit paratus, ex nuperis, se­
renitatis vestrae literis Kalendis Septembris exaratis, et 
iisdem conjuncto epistolae exemplo distincte intelleximus, 
ea quae fidenter ad nos referre voluerit, magnas serenitati 
vestrae gratias habemus, quam vicissim securam reddimus, 
nos a primo regiminis nostri auspicio, atque etiam nunc 
omnibus votis bello huic civili pacem antetulisse, modo 
tolerabiles, et suprema Majestate nostra non omnino in­
dignae conditiones, sive a rebellibus ipsis, sive a quoquam 
alio pacis cupido propositae, isthuc nobis viam stravissent,
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in quem sensum supradicti Regis legato, in aula nostra 
Caesarea commoranti, dum illius quoque rei mentionem 
inficerent, diserte respondimus, uti serenitas vestra, ex 
adjunctis copiis accurate perspiciet. Et hanc quidem re­
solutionem nostram, ille Regi suo transmisit, atque cur­
sorem proprium subito ad Palatinum, Pragam expedivit, 
utrinque porro quid consequatur, ubi ad nos renuntiatum 
fuerit, serenitatem quoque vestram, pro mutua fiducia no­
stra certiorem reddemus. Periculi magnitudo, quam a Tur­
eis, et Tartaris regno suo imminere serenitas vestra de­
nuntiat, non uno respectu, ad nos quoque magnopere per­
tinet. E t si valde nos solatur, quod divinam plerumque 
Majestatem ruptorum faederum autores, acrem vindicem, 
atque ultorem senserint, et toto orbe celebratus, ipsisque 
barbaris malo suo non ignotus, inclitae nationis Polonicae 
generosus animi vigor, virtusque militaris nondum emar­
cuerit, a nobis, quid serenitas vestra hoc loci permittere 
sibi queat, et quo in cardine afflictionum nostrarum status 
versetur, diffusius a legatis nostris, intelliget, quos ad 
solemnia Regni istius comitia, plenis mandatis instructos, 
intra biduum expedimus. Ad illos nos remittimus, et se­
renitatis vestrae gloriosum per ardua et aspera triumphum, 
cum Christiani orbis concursu, atque gaudio ominamur. 
Datum in civitate nostra Viennae die 11. mensis Octobris, 
Anno Domini 1620. Regnorum Nostrorum Romani, Udo. 
Hungarici 3tio. Bohemici vero 4 to.